Página 1 de 1

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2025

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2025, DE 23 DE JANEIRO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EMPRESA

BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL S.A – PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A. (PPSA)

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado Final do Certame – Negros

(pretos e pardos) do Concurso Público nº 001/2025 da Empresa Brasileira de Administração de Petróleo e Gás

Natural S.A – Pré-Sal Petróleo S.A - PPSA.

O resultado encontra-se no Anexo Único desta publicação.

1. Serão relacionados no Anexo Único apenas os candidatos aprovados que se enquadram nas quantidades

máximas estabelecidas pelo Anexo III do Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019.

2. A coluna “RESULTADO”, utiliza a seguinte nomenclatura:
• Aprovado: candidato classificado dentro do número de vagas imediatas;
• Excedente: candidato classificado para o cadastro de reserva.

Aracruz/ES, 03 de outubro de 2025.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 1 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ DIS NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000860 FERNANDO CESAR VELOSO BORGES 63,00 91,00 154,00 1º Aprovado

0001039 ANA MARTA DE FARO TELES DANTAS 67,00 85,50 152,50 2º Excedente

0003530 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA DA SILVA 69,00 78,00 147,00 3º Excedente

0010435 FELIPE LUDOVICO DE JESUS 56,00 88,50 144,50 4º Excedente

0001589 HIRDAN KATARINA DE MEDEIROS COSTA 64,00 79,50 143,50 5º Excedente

0004833 CIANE GUEDES DE LACERDA SILVA 55,00 79,00 134,00 6º Excedente

101 - ADVOGADO - JURÍDICO

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 2 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0009015 DEISE CRISTINA DA SILVA SANCHES DE SANTANA 83,00 83,00 1º Aprovado

0001156 GABRIELA SILVA BATISTA DE OLIVEIRA 83,00 83,00 2º Excedente

0007074 SUELLEM DE MOURA ANTUNES AZEVEDO 83,00 83,00 3º Excedente

0005426 LEANDRO MODESTO DE SOUZA 82,00 82,00 4º Excedente

0008239 TIAGO MORAES DA CRUZ SANTOS 81,00 81,00 5º Excedente

0007404 THIAGO GOMES DOS SANTOS 80,00 80,00 6º Excedente

201 - ANALISTA DE GESTÃO CORPORATIVA - RECURSOS HUMANOS

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 3 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0002670 MARCELO JOSE DA SILVA ROMEIRO 90,00 90,00 1º Aprovado

0002855 MICHELE MAGALHÃES VIANA DA SILVA 89,00 89,00 2º Excedente

0003344 DANIEL DOS SANTOS LOPES 87,00 87,00 3º Excedente

0005023 ANDREA CARMEN ALVES DE PAULA 84,00 84,00 4º Excedente

0001219 VINICIUS MARTINS PEREIRA BARBOSA OLIVEIRA 84,00 84,00 5º Excedente

0002975 LÉA DA CONCEIÇÃO COSTA 84,00 84,00 6º Excedente

202 - ANALISTA DE GESTÃO CORPORATIVA - LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 4 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0004554 RILDO DOS SANTOS SOARES 89,00 89,00 1º Aprovado

0000375 CAUE RODRIGUES MAIA 89,00 89,00 2º Excedente

0001020 MONALISA PIMENTEL SOUZA DE FARIAS 86,00 86,00 3º Excedente

0001894 WILLIANS MORAES DAVI 86,00 86,00 4º Excedente

0008833 CLARA ACCACIO GOMES 84,00 84,00 5º Excedente

0001114 JAQUELINE FRANCIELE VIANA SANTOS 84,00 84,00 6º Excedente

203 - ANALISTA DE GESTÃO CORPORATIVA - ADMINISTRAÇÃO GERAL

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 5 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000077 BARBARA DAIANE MOREIRA DE CARVALHO 84,00 84,00 1º Aprovado

0001597 FELIPE AUGUSTO DE MORAES ALVARENGA 84,00 84,00 2º Excedente

0001981 IRIA MÁRCIA DO ESPIRITO SANTO SANDONATO 81,00 81,00 3º Excedente

0002669 DEMES PEREIRA BATISTA 81,00 81,00 4º Excedente

0003744 GELSON BEZERRA DOS SANTOS 81,00 81,00 5º Excedente

0009112 INDIANARA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 80,00 80,00 6º Excedente

204 - ANALISTA DE GESTÃO CORPORATIVA - CONTROLE CONTÁBIL

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 6 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0010088 THEODOMIRO MASCARENHAS RIOS RODRIGUES 80,00 80,00 1º Aprovado

0010986 HUGO ANDRÉ PEÇANHA PIMENTEL 79,00 79,00 2º Excedente

0002276 JULYARA FÁTIMA OLIVEIRA COSTA 79,00 79,00 3º Excedente

0003835 ERICO DE SOUSA CARDOSO 78,00 78,00 4º Excedente

0001080 WENDEL ARÚJO PERES GONÇALVES 75,00 75,00 5º Excedente

0006676 DOUGLAS MARTINS NEVES COSTA 73,00 73,00 6º Excedente

205 - ANALISTA DE GESTÃO CORPORATIVA - FINANÇAS

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 7 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0006157 LAMARA DE OLIVEIRA SILVA 97,00 97,00 -

0000079 AMANDA DE FATIMA GONÇALVES COSTA 94,00 94,00 1º Aprovado

0010154 DEISYLANE DA SILVA FIGUEIREDO 93,00 93,00 2º Excedente

0004172 EDUARDO SILVA SANTOS 93,00 93,00 3º Excedente

0005786 GIVANILDO DA SILVA AMORIM 92,00 92,00 4º Excedente

0008968 MARINETE CAVALCANTI 92,00 92,00 5º Excedente

0002573 WAGNER RIBEIRO ANTUNES 90,00 90,00 6º Excedente

206 - ANALISTA DE GESTÃO CORPORATIVA - GESTÃO TRIBUTÁRIA, FISCAL E PARALEGAL CONTÁBIL

(Aprovado ampla concorrência)

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 8 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0010955 MOIZES FERREIRA DE PAULA NETO 64,00 64,00 1º Excedente

207 - ANALISTA DE GESTÃO CORPORATIVA - COMERCIALIZAÇÃO DE PETRÓLEO E GÁS

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 9 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000817 NILSON DOS SANTOS SOARES 93,00 93,00 1º Excedente

0004427 TIAGO SOUZA FERREIRA RODRIGUES CARLOS 91,00 91,00 2º Excedente

0006534 ELISANGELA DA SILVA JESUS 90,00 90,00 3º Excedente

0000250 RODRIGO FELIPE FARIA FERREIRA 90,00 90,00 4º Excedente

0000576 ISABELLA DE SANTANA MONTE MOR 88,00 88,00 5º Excedente

0001916 QUELLI COSTA DE SOUZA 88,00 88,00 6º Excedente

0006572 LAURA LUISA CORREIA DE QUEIROGA 76,00 76,00 7º Excedente

208 - ANALISTA DE GESTÃO CORPORATIVA - COMUNICAÇÃO E OUVIDORIA

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 10 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0002549 GABRIEL JOSÉ DO CARMO 96,00 96,00 1º Excedente

0010964 THAMARA FRANÇA DO CARMO TORRES 94,00 94,00 2º Excedente

0010994 JUÇARA COSTA PEREIRA BREVES 93,00 93,00 3º Excedente

0004423 DANIEL MACEDO DA SILVA 91,00 91,00 4º Excedente

0003815 ISABEL CRISTINA DE VASCONCELLOS BORGES 91,00 91,00 5º Excedente

0004137 DANIELA NEVES ARAUJO NASCIMENTO ESTEVES 86,00 86,00 6º Excedente

209 - ANALISTA DE GESTÃO CORPORATIVA - PLANEJAMENTO CORPORATIVO

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 11 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0002697 CARLOS ALBERTO SIQUEIRA TOZZI 98,00 98,00 1º Excedente

0008301 JUSCELINA SANTOS DO NASCIMENTO 95,00 95,00 2º Excedente

0001199 KARINE RODRIGUES DE SOUZA 94,00 94,00 3º Excedente

210 - ANALISTA DE GESTÃO CORPORATIVA - INTEGRIDADE RISCOS E CONTROLES INTERNOS

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 12 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0010244 JÉSSICA BARBOSA CALDEIRA LIMA 71,00 71,00 1º Aprovado

0006449 UANDERSON OLIVEIRA DE ARAUJO 70,00 70,00 2º Excedente

0000733 PAULO HENRIQUE DOS REIS JUNIOR 70,00 70,00 3º Excedente

0003208 ANNA LUIZA DA SILVA WEISSMANN 65,00 65,00 4º Excedente

0002395 FILIPPE AUGUSTO RAMOS SANTOS SILVA 62,00 62,00 5º Excedente

0001622 AMANDA CORDEIRO DAMASCENO 60,00 60,00 6º Excedente

211 - ANALISTA DE GESTÃO CORPORATIVA - GESTÃO DE PROJETOS E CONTRATOS EM ÓLEO E GÁS

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 13 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0008434 ROSANGELA DOS SANTOS CONCEIÇÃO 59,00 59,00 -

0008440 ISABELA ALVES DAVILA DOS SANTOS 59,00 59,00 1º Aprovado

0010735 RODRIGO DA SILVA SOUZA 50,00 50,00 2º Excedente

212 - ANALISTA DE GESTÃO CORPORATIVA - ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DA PRODUÇÃO DE ÓLEO E GÁS

(Aprovado ampla concorrência)

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 14 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0010888 ADENILSON BOAVENTURA REIS 79,00 79,00 1º Excedente

0000768 MARLON SILVA SOUZA 76,00 76,00 2º Excedente

0007831 HELEN ESTEVES DE SOUZA 74,00 74,00 3º Excedente

0010406 ERNESTO SALES DOS SANTOS 74,00 74,00 4º Excedente

0011100 LEONARDO NUNES ROSA 71,00 71,00 5º Excedente

0009407 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA SILVA 68,00 68,00 6º Excedente

0003470 MARLENE SILVA DA CUNHA 50,00 50,00 7º Excedente

301 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 15 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000805 MARCIO RIBEIRO DA SILVA 77,00 77,00 1º Aprovado

0005885 MARCO AURELIO DOMINGOS SILVA 77,00 77,00 2º Excedente

0001130 MARCUS VINICIUS DO ESPIRITO SANTO 76,00 76,00 3º Excedente

0009070 ANTÔNIO AUGUSTO DA CONCEIÇÃO CARNEIRO 75,00 75,00 4º Excedente

0003564 CRISTIANE PRESCILA DE FRANÇA 75,00 75,00 5º Excedente

0005371 RAFAEL FERNANDEZ CASQUEIRO DA SILVA 75,00 75,00 6º Excedente

302 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - INFRAESTRUTURA DE TI

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 16 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0005278 MATHEUS ANTUNES VIEIRA 80,00 80,00 1º Aprovado

0003690 AFONSO ALMEIDA DA SILVA 78,00 78,00 2º Excedente

0007564 FELIPE MIGUEL MARMELLO BARREIRO 77,00 77,00 3º Excedente

0010295 MARCIO GONZAGA DO NASCIMENTO 75,00 75,00 4º Excedente

0003603 LUCAS SANTOS REINALDO 70,00 70,00 5º Excedente

0004992 ALEXANDRE DOS SANTOS CUNHA 66,00 66,00 6º Excedente

0001086 LUCIANO ROBERTO DOS SANTOS DE SOUZA 63,00 63,00 7º Excedente

303 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 17 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0006834 ALCIONE DELFIM DA SILVA 59,00 59,00 1º Excedente

0002129 GUILHERME DIANGELIS GOMES 57,00 57,00 2º Excedente

304 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - GOVERNANÇA DE TI

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 18 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0006430 MIRIAM OLIVEIRA DOS SANTOS 64,00 64,00 1º Excedente

305 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PROJETOS DE TI

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 19 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ DIS NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0002755 VITOR FALCÃO SOARES 70,00 88,50 158,50 1º Aprovado

0010740 PAULO ROBERTO DOS SANTOS SPINOLA COSTA 72,00 79,50 151,50 2º Excedente

0002736 HUGO CARNEIRO NETO 66,00 84,50 150,50 3º Excedente

0006434 SERGIO MARCELO DA SILVA 64,00 80,00 144,00 4º Excedente

0004715 DENISON MARQUES LUCIO 66,00 75,00 141,00 5º Excedente

0003758 REGINALDO SENA DE ALMEIDA 63,00 76,00 139,00 6º Excedente

401 - ESPECIALISTA EM PETRÓLEO E GÁS - COMERCIALIZAÇÃO DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 20 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ DIS NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0007500 JULIANA RANGEL DO NASCIMENTO 64,00 81,50 145,50 1º Aprovado

0005729 MARCELO GOMES MADEIRA 61,00 82,50 143,50 2º Excedente

403 - ESPECIALISTA EM PETRÓLEO E GÁS - ENGENHARIA DE RESERVATÓRIOS

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 21 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ DIS NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0005959 MARIA ELIEGE FIGUEIREDO DA GLORIA 75,00 80,50 155,50 1º Aprovado

405 - ESPECIALISTA EM PETRÓLEO E GÁS - GEOLOGIA DE RESERVATÓRIOS

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 22 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ DIS NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0003821 NATALIA NEY LYRIO 85,00 85,00 170,00 1º Aprovado

0006326 AURELITO RAMOS DE OLIVEIRA FILHO 83,00 73,50 156,50 2º Excedente

0001715 GLEYDSON MATIAS 74,00 63,00 137,00 3º Excedente

0001761 JEAN CARLOS DA CONCEIÇÃO DIAS 76,00 59,00 135,00 4º Excedente

0009860 JONE SEBASTIÃO DE JESUS 77,00 55,00 132,00 5º Excedente

0000914 JONATAS LUCIALDO PEIXOTO DE ALMEIDA 62,00 64,50 126,50 6º Excedente

406 - ESPECIALISTA EM PETRÓLEO E GÁS - ENGENHARIA DE INSTALAÇÕES MARÍTIMAS

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 23 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ DIS NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0004521 TARCÍSIO GAUDÁ DA SILVA 65,00 60,00 125,00 1º Aprovado

0004123 JUBIRAI JOSÉ GALLIZA JÚNIOR 71,00 51,50 122,50 2º Excedente

407 - ESPECIALISTA EM PETRÓLEO E GÁS - ENGENHARIA DE POÇOS

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 24 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ DIS NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0009706 ALBERTO MAGNO GOMES DA SILVA JÚNIOR 90,00 94,50 184,50 1º Aprovado

0003726 HUGO DELGADO PEREIRA DE SOUZA 86,00 82,00 168,00 2º Excedente

0002683 MARCUS VINÍCIUS DE OLIVEIRA COUTO 68,00 93,50 161,50 3º Excedente

0006745 MARCELO AUGUSTO ALVES GOMES 81,00 74,50 155,50 4º Excedente

0007799 JULIANA GRAÇA DE OLIVEIRA COUTO 69,00 78,00 147,00 5º Excedente

0007664 WALDYR FONSECA DE SOUZA 67,00 66,00 133,00 6º Excedente

408 - ESPECIALISTA EM PETRÓLEO E GÁS - ENGENHARIA SUBMARINA

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 25 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ DIS NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0002601 LEIDIANE SAMPAIO D SOUZA 67,00 87,50 154,50 1º Aprovado

0010471 MARCUS VINÍCIUS PEIXOTO DELFINO 62,00 64,50 126,50 2º Excedente

409 - ESPECIALISTA EM PETRÓLEO E GÁS - GEOLOGIA DE EXPLORAÇÃO

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 26 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ DIS NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0000147 FERNANDO ANTONIO PEREIRA DA SILVEIRA NEVES 64,00 73,00 137,00 Aprovado ampla concorrência

410 - ESPECIALISTA EM PETRÓLEO E GÁS - GEOFÍSICA EXPLORAÇÃO

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 27 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ DIS NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0004482 JOÃO ALBERTO DE SOUZA NUNES 80,00 100,00 180,00 1º Aprovado

0008556 BRUNO EUSTÁQUIO LIMA PEREIRA 74,00 99,50 173,50 2º Excedente

0005087 RAMON DE ARGOLO SOUZA 79,00 93,00 172,00 3º Excedente

0000910 ARMANDO ANTONIO DA CRUZ JÚNIOR 69,00 96,50 165,50 4º Excedente

0009299 KELLEN STEPHANY BATISTA MARQUES 67,00 98,50 165,50 5º Excedente

0006035 RAYAN LIMA FERNANDES 71,00 91,50 162,50 6º Excedente

411 - ESPECIALISTA EM PETRÓLEO E GÁS - ENGENHARIA DE OPERAÇÕES DE PRODUÇÃO

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 28 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ DIS NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0005094 FABRÍCIO SILVA DE SOUZA 55,00 85,00 140,00 -

412 - ESPECIALISTA EM PETRÓLEO E GÁS - ANÁLISE E CONTROLE DA PRODUÇÃO DE ÓLEO E GÁS

(Aprovado ampla concorrência)

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 29 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ DIS NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0009917 VICTOR HUGO ANSELMO SANTANA 65,00 72,50 137,50 1º Aprovado

0008062 SIMONE ELINE SANTOS DE SOUZA 67,00 67,00 134,00 2º Excedente

0003853 DIEGO DA CRUZ E SILVA 65,00 69,00 134,00 3º Excedente

0004118 RODRIGO SAMPAIO MAGALHÃES 65,00 68,50 133,50 4º Excedente

0010309 JOSÉ ANTONIO PEREIRA DO NASCIMENTO 65,00 64,00 129,00 5º Excedente

0004606 ADRIANA DE SOUZA CORDEIRO AMARO COELHO 55,00 69,50 124,50 6º Excedente

413 - ESPECIALISTA EM PETRÓLEO E GÁS - GESTÃO DE PROJETOS E CONTRATOS EM ÓLEO E GÁS

PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A - PPSA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado Final - Negros

Página 30 de 30

INSCRIÇÃO NOME OBJ DIS NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0006931 HUGO ESTEVAM DE SALES CÂMARA 72,00 70,50 142,50 1º Excedente

0006497 WENDELL PORTO DE OLIVEIRA 61,00 77,50 138,50 2º Excedente

414 - ESPECIALISTA EM PETRÓLEO E GÁS - AVALIAÇÃO ECONÔMICA